[KITTEN

MIT LACHSC

FUr alle, die echte Lowen werden wollen.

Gerade in der Zeit des Heranwachsens oder wahrend der Trachtigkeit und Saugezeit ist eine
optimale Nahrstoffversorgung besonders wichtig. JOSERA Kitten ist ein fUr diese Phase
konzipiertes, energiereiches, leicht verdauliches und besonders schmackhaftes Futter.

» Fiir wachsende Katzen bis zum ersten Lebensjahr sowie fiir tragende und sidugende
Katzen bestens geeignet

> Mit viel Energie und Protein sowie wertvollem Lachsdl fiir die besonderen Anspriiche
in den wichtigsten Lebensphasen

> Leicht verdaulich

> Mit didtetischen Fasern, die der Haarballenbildung entgegenwirken konnen

Bei trachtiger Katze: Bitte beachten Sie, dass der Futterbedarf wihrend der Tréchtigkeit von der Anzahl der Kitten abhéngt. Eine Uberfiitterung der
Katze sollte allerdings im Hinblick auf etwaige Geburtsschwierigkeiten und Stérungen wahrend der Laktation unbedingt vermieden werden.

Bei laktierenden Katzen: Das Futter kann bei Bedarf zur freien Verfiigung (ad libitum) gestellt werden, da der Bedarf der Katze sich nach der Anzahl
der Kitten und der Milchleistung richtet.

Fltterungsempfehlung fiir Katzchen
Kitten / kg

Leicht verdaulich

Futterungsempfehlung fiir trachtige Katzen

Alter in Monaten Kérpergewicht N 1o Kitten/ 24 h
2 50g 2-4kg 40-90g
3 459 4-6kg 90-140¢
4 40g 6-8kg 140-180¢
5 35¢ ) ) . . )
Bieten Sie lhrer Katze immer frisches Trinkwasser an.
6 30g
7-12 20-30¢
Protein
° (o) e .
q )qp 92 % 35/22 Fiir Kitten
Tierisches Protein bis zum 12. Monat / Katzen-Mditter.
Anteil am Gesamtprotein Fett

Alleinfuttermittel fiir tragende, saugende und heranwachsende Katzen. Zusammensetzung: getrocknetes Gefliigelprotein; Reis;

Gefliigelfett; Grieben; Riibenfaser; getrockneter Lachs;getrocknete Kartoffel; hydrolysiertes Gefliigelprotein; getrocknete Gefliigelleber;

Lachsdl 0,50 %; Mineralstoffe.
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Anti-Haarballen

Analytische Bestandteile:

Protein %
Fettgehalt %
Rohfaser %
Rohasche %
Calcium %
Phosphor %
Magnesium %
Natrium %
Kalium %
Umsetzbare Energie* MJ / kg
Umsetzbare Energie* kcal / kg

f

g

Haut & Fell

35,0
22,0
2,0
7,0
1,40
1,10
0,09
0,40
0,60
17,5
4175

Erndhrungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Vitamin A 1.E. / kg
Vitamin D3 1.E./ kg
Vitamin E mg / kg
Vitamin B1 mg / kg
Vitamin B2 mg / kg
Vitamin B6 mg / kg
Vitamin B12 mcg / kg
Niacin mg / kg
Pantothenséure mg / kg
Fols&ure mg / kg
Biotin mcg / kg
Taurin mg / kg
Eisen (Eisen-(Il)-sulfat, Monohydrat) ~ mg / kg
Zink (Glycin-Zinkchelat, Hydrat) mg / kg
Mangan (Mangan-(I1)-oxid) mg / kg
Kupfer (Glycin-Kupferchelat, Hydrat) ~ mg / kg
Jod (Calciumjodat) mg / kg
Selen (Natriumselenit) mg / kg

Technologische Zusatzstoffe:

Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige
Extrakte natiirlichen Urpsrungs.

* Berechnet nach EN 16967
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